
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 
И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ 

РЕШЕНИЕ 

от 11 июня 2025 года г. Абакан № 14 

О проекте постановления Верховного Совета Республики Хакасия 
«Об информации о мерах, принимаемых 

Правительством Республики Хакасия по реализации государственной 
программы Республики Хакасия «Развитие здравоохранения 

Республики Хакасия» 

Рассмотрев представленный проект постановления Верховного Совета 
Республики Хакасия «Об информации о мерах, принимаемых 
Правительством Республики Хакасия по реализации государственной 
программы Республики Хакасия «Развитие здравоохранения Республики 
Хакасия», 

КОМИТЕТ РЕШИЛ: 

1. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия 
включить вопрос о мерах, принимаемых Правительством Республики 
Хакасия по реализации государственной программы Республики Хакасия 
«Развитие здравоохранения Республики Хакасия» («правительственный час») 
в повестку двадцать третьей сессии. 

2. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять за 
основу постановление Верховного Совета Республики Хакасия «Об 
информации о мерах, принимаемых Правительством Республики Хакасия по 
реализации государственной программы Республики Хакасия «Развитие 
здравоохранения Республики Хакасия». 

3. Назначить содокладчиком по вопросу о мерах, принимаемых 
Правительством Республики Хакасия по реализации государственной 
программы Республики Хакасия «Развитие здравоохранения Республики 
Хакасия» («правительственный час») председателя комитета Верховного 
Совета Республики Хакасия по здравоохранению и социальной политике 
Людмилу Александровну Кауфман. 

Председатель комитета 
Верховного Совета Республики Хакасия 
по здравоохранению 
и социальной политике / ^ Л.А. Кауфман 

-  — ГОВЕТ 

&~гА£. 


